МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАЯНДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Таяндинская СОШ»)

ПРИКАЗ

с. Таянды

21.10.2024 г                                                    № 69

О внесении изменений в правила

 внутреннего трудового распорядка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ «Таяндинская СОШ»,

утверждённые приказом директора  № 54/15 от 30.08.2024 г. следующие

дополнения:

       1. в раздел 5 «Время отдыха».

5.4.«Работникам образовательной организации предоставляются:

а) ежегодные основные оплачиваемые отпуска продолжительностью 28 календарных

дней;

б) ежегодный основной оплачиваемый отпуск работающим инвалидам

продолжительностью не менее 30 календарных дней;

в) ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска работникам, занятым на работах с

вредными и (или) опасными условиями труда; работникам, имеющим особый характер

работы; работникам с ненормированным рабочим днем, а также в других случаях,

предусмотренных Трудовым кодексом РФ и иными федеральными законами».

5.5 «Одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами по его

письменному заявлению предоставляются четыре дополнительных оплачиваемых

выходных дня в месяц, которые могут быть использованы одним из указанных лиц либо

разделены ими между собой по их усмотрению. Однократно в течение календарного года

допускается использование до двадцати четырех дополнительных оплачиваемых

выходных дней подряд в пределах общего количества неиспользованных дополнительных

оплачиваемых выходных дней, право на получение, которых имеет один из родителей

(опекун, попечитель) в данном календарном году. График предоставления указанных дней

в случае использования более четырех дополнительных оплачиваемых дней подряд

согласовывается работником с работодателем. Оплата каждого дополнительного

выходного дня производится в размере среднего заработка и порядке, который

устанавливается федеральными законами. Порядок предоставления указанных

дополнительных оплачиваемых выходных дней устанавливается Правительством

Российской Федерации».

Директор                                      Н. В. Дельянова

https://internet.garant.ru/#/document/10164504/entry/103
https://internet.garant.ru/#/document/407537537/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/70578102/entry/1709
https://internet.garant.ru/#/document/12168560/entry/37017
https://internet.garant.ru/#/document/406853708/entry/1000

	О внесении изменений в правила
	внутреннего трудового распорядка
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ «Таяндинская СОШ», утверждённые приказом директора  № 54/15 от 30.08.2024 г. следующие дополнения:
	Директор                                      Н. В. Дельянова